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AT:o 55.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren ilen 11 Maj 1878. 
— — — — Andra Kammaren den 11 —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Majds 
nådiga Proposition angående rotering af de s. k. frisoek- 
narne i Örebro län.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 49).

S. A. K.

Uti en den 23 sistlidne Januari till Riksdagen afbiten nådig proposition har 
Eders Kongl. Maj:t gifvit Riksdagen tillkänna, hurusom — efter det Eders Kongl. 
Maj:t den ."1 Januari 1868, i öfverensstämmelse med Riksdagens år 1867 fattade 
beslut, förklarat, att de tjenstbarheter, hvilka dittills, mot befrielse från rotering, 
ålegat Axbergs, Hofsta och Kihls socknar samt några hemman af Glanshammars 
och Ringkarleby socknar af Örebro län att till Dyfta svafvelbruk utgöra, skulle 
från och med den 14 Mars 1869 upphöra, samt Eders Kougl. Maj:t derpå den 4 
Juli 1868 dels förordnat, att ifrågavarande frisocknehemman skulle inroteras under 
Nerikes regemente i öfverensstämmelse med de grunder, som för indelning till 
ordinarie rotering i allmänhet funnes stadgade, och roteringsskyldigheten från den 
dag, tjenstbarheterna upphöra, utgöras medelst vakansafgift, intilldess effektiv ro
tering kunde blifva påbuden, dels ock åt en särskild kommission uppdragit rote- 
ringens verkställande, dervid föreskrifterna i Kongl. instruktionen den 20 Decem
ber 1825 skulle i tillämpliga delar lända till efterrättelse — Eders Kongl. Maj:ts 
Befallningshafvande i Örebro län till Eders Kongl. Maj:t inkommit med den på 
grund häraf verkstälda roteringsindelningen jemte de af åtskillige hemmansegare 
deröfver anförda besvär.
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Arméförvaltningeu och Kammarkollegium, söui i ärendet atgilvit gemensamt 
utlåtande, hafva på anförda skal i underdånighet hemstält, att vid roteringskom- 
missionens förslag måtte få bero, dock med den rättelse, att hemmanen halla 
N:is 1 och 2 om ett mantal hvardera samt N:o 3 om l!4 mantal i Kihls socken, 
hvilka i roteringslängden upptagits såsom skatte, men enligt jordeboken och den 
vid protokollet fogade uppgift vore af frälse natur och kallades N:is 1 och 2 Södra 
Falla samt N:o 3 Lilla Falla, måtte med deras rätta namn och natur upptagas; 
och har Eders Kongl. Maj:t, som i likhet med Arméförvaltningen och Kammar
kollegium ansett afseende å de af en del frälsehemmansegare anförda besvär öfver 
förrättningen icke böra fästas, funnit godt att, för sin del, i nåder gilla ifråga
varande indelningsförslag, likvisst med den här ofvan omförmälda rättelse i af
seende å namn och natur af hemmanen Falla N:is 1, 2 och 3 i Kihls socken, samt 
förslaget alltså till Riksdagens granskning och godkännande jemväl för dess del
öfverlemnat. .

Vid granskning af detta roteringsverk har Riksdagen ej funnit något att 
vid sjelfva indelningsförslaget erinra, men, då för närvarande arbeten pågå, åsyf
tande ett ordnande af rikets försvarsväsende på sådana grunder, att, bland annat, 
roteringsskyldigheten skulle komma att upphöra, har det synts Riksdagen mindre 
lämpligt, om under tiden för samma arbeten en effektiv rotering, särdeles af den 
störa omfattning, som här vore i fråga, konune att verkställas, hvadan Riksdagen 
velat, under anhållan, det täcktes Eders Kongl. Maj:t föreskrifva, att den rotenngs- 
skyldighet, som, jemlikt det angående rotering af de s. k. fnsocknarne i Örebro 
län upprättade förslag, skulle dessa socknar åligga, måtte få medelst erläggande 
af vakansafgift fullgöras, för sin del och på sätt Eders Kongl. Magt föreslagit, 
godkänna samma förslag.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 11 Maj 1870.

24

N:o 56.


